
Roční období
opakování pro 2. ročník ZŠ

vytvořil/a: Mgr. Růžena Kočová
ZŠ Markvartice

Název: VIII 21  19:58 (1 z 7)



C
O

E

Jaro a příroda

Správně vyber co se na jaře děje v přírodě, dej obdélníky pod květinu.
Dokážeš z písmen sestavit a napsat název jarního svátku?

přilétají ptáci

V E

LI O
N

rozkvétají rostliny
Z

U

D

Y

B

zrají lesní plody

prodlužuje se den

zkracuje se den
vylézají ještěrky a hadi

odlétají ptáci
taje sníh

rodí se mláďata zraje ovoce

pučí stromyopadává listí

Kptáci staví hnízda

Název: Flowers (2 z 7)



Léto a sporty

Napiš tiskace co kdo dělá. 
Přečteš co dělá Kuba?

 

CVIČÍHRAJE FOTBAL

BĚŽÍLEZE NA HORU

TANČÍ BALET JEDE NA KOLE

J
D
E
 
K

H
O
L
I
Č
I

A

N
A

L
Í
Z
O
.

Název: Sun (3 z 7)



Hledej a skládej názvy stromů.
Umíš rozdělit, který strom je jehličnatý a který je listnatý?

Ř Í

Í

Podzim a stromy

Název: Leaves (4 z 7)



Zima a zimní svátky, zvyky

Spoj co k sobě patří.
Dokážeš tyto avátky a zvyky předvést?

BARBORA

SVATÝ MIKULÁŠ

SVATÁ LUCIE

VÁNOCE

MASOPUST

TŘI KRÁLOVÉ

Myrta, zlato, kadidlo

ozdobený stromeček

větvička třešně

úklid

čert a anděl

masky

Název: Snowflakes (5 z 7)



Líbila se ti dnešní procházka ročními období? 
Pokud ano, umísti na nebe sluníčko, pokud si byl spokojený málo umísti na nebe mráček.

ROČNÍ OBDOBÍ

Název: Flowers (6 z 7)



Napiš, které roční období máš nejraději.
Zkus  napsat 3 věty proč je nejoblíbenější.

Domácí úkol

Název: VIII 25  19:43 (7 z 7)


